
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO AM A ZO NA S  

CÂM ARA M UNICIP AL DE PARI NTI NS  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 003/2018-CPL/CMP 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018-CPL/CMP 

 

1. ESPÉCIE E DATA: Carta-Contrato nº 003/2018-CMP, celebrada em 26.02.2018. 

 

2. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS – CMP. 

 

3. CONTRATADA: RADIO CLUBE DE PARINTINS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

04.951.026/0001-76. 

 

4. OBJETO: “Contratação de emissora de rádio Freqüência AM (amplitude 

modulada) para prestação de serviços radiofônicos de abrangência local (área urbana e 

rural) para retransmissão das sessões legislativas da Câmara Municipal de Parintins”. 

 

5. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 

 

6. VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara 

Municipal – Classificação Programática: 01.031.0001.2.001 – Natureza da Despesa: 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 

10 – Recursos Ordinários – 1. FPM, do Orçamento para o Exercício de 2018. 

 

Assinatura em: 26/02/2018.  

 

Assinam: NORBERTO SILVA FARIAS, pela Contratante e HERALDO VIANA 

GONCALVES, pela Contratada. 

 

 

Gabinete do Presidente em Parintins/AM, 26 de fevereiro de 2018. 

 

 

NORBERTO SILVA FARIAS 
Presidente da Câmara Municipal de Parintins em Exercício 


